TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

 O Prefeito Municipal, JAIR STANGE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, tendo em vista a Ata de Abertura e Julgamento elaborada
pela Comissão de Licitação e o Parecer Jurídico Conclusivo favorável, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente licitação nestes termos:

a) Processo nº 38/2017

b) Licitação nº  Pregão nº 30/2017

c) Natureza:
d) Data Homologação

Registro de Preços
01 de junho de 2017

e) Objeto da Licitação Registro de preços para eventual e parcelada aquisição de pneus novos,
câmaras de ar e protetores de câmaras de ar para os veículos, máquinas e
caminhões da frota municipal do Município de Nova Esperança do Sudoeste,
PR

Às empresas:

LOTE ITEM QTD UN DESCRIÇÃO FORNECEDOR MARCA UNIT TOTAL

1 1 50 UN Pneu 1000 R20 16 Lonas
- Borrachudo

CAVEGLION E CAVEGLION
LTDA - EPP

FIRESTONE 1.400,00 70.000,00

1 2 20 UN Pneu 1000 R20 16 Lonas

- Radial Liso

CAVEGLION E CAVEGLION

LTDA - EPP

FIRESTONE 1.410,00 28.200,00

1 3 70 UN Câmara de Ar para pneu

1000 R20

CAVEGLION E CAVEGLION

LTDA - EPP

FIRESTONE 90,00 6.300,00

1 16 24 UN Pneu 215/75 R17.5 liso

12 lonas

CAVEGLION E CAVEGLION

LTDA - EPP

FIRESTONE 805,00 19.320,00

1 19 16 UN Pneu 215/65 R16 CAVEGLION E CAVEGLION

LTDA - EPP

FIRESTONE 430,00 6.880,00

1 21 20 UN Pneu 175/70 R14  CAVEGLION E CAVEGLION

LTDA - EPP

FIRESTONE 265,00 5.300,00

1 22 24 UN Pneu 175/65 R14 CAVEGLION E CAVEGLION

LTDA - EPP

FIRESTONE 223,00 5.352,00

1 23 12 UN Pneu 205/55 R16 CAVEGLION E CAVEGLION

LTDA - EPP

FIRESTONE 340,00 4.080,00

1 26 12 UN Pneu 185/70 R14 CAVEGLION E CAVEGLION

LTDA - EPP

FIRESTONE 285,00 3.420,00

1 4 8 UN Pneu 12.5x80/18 - 12

lonas

JMC DISTRIBUIDORA DE

PNEUS LTDA - EPP

MALHOTRA

12PR R-4 TL
COMUM

1.290,00 10.320,00

1 7 50 UN Câmara de Ar para pneu

1400x24

JMC DISTRIBUIDORA DE

PNEUS LTDA - EPP

QBOM 170,00 8.500,00

1 12 10 UN Pneu 17.5x25 16 Lonas  JMC DISTRIBUIDORA DE
PNEUS LTDA - EPP

WESTLACK
16PR L-2 TL

COMUM

3.440,00 34.400,00

1 13 20 UN Câmara de ar para pneu
17.5x25

JMC DISTRIBUIDORA DE
PNEUS LTDA - EPP

QBOM 255,00 5.100,00

1 20 16 UN Pneu 195/65 R15 JMC DISTRIBUIDORA DE

PNEUS LTDA - EPP

DUNLOP

SP704
RADIAL

318,00 5.088,00

1 24 16 UN Pneu 225/65 R16 JMC DISTRIBUIDORA DE

PNEUS LTDA - EPP

SAILUN

VX1 8PR

RADIAL

558,00 8.928,00

1 25 24 UN Pneu 205/75 R16 JMC DISTRIBUIDORA DE

PNEUS LTDA - EPP

DUNLOP

FALCK 8PR

RADIAL

558,00 13.392,00

1 5 10 UN Câmara de Ar para pneu
12.5x80/18

ACS PNEUS E ACESSÓRIOS
LTDA

MAGNUM 85,00 850,00

1 6 20 UN Pneu 1400x24 16 Lonas-

Convencional

ACS PNEUS E ACESSÓRIOS

LTDA

TITAN 2.220,00 44.400,00

1 8 8 UN Pneu 19.5x24 12 lonas ACS PNEUS E ACESSÓRIOS
LTDA

GOODYEAR 2.625,00 21.000,00

1 9 10 UN Câmara de Ar para pneu

19.5x24

ACS PNEUS E ACESSÓRIOS

LTDA

FLEXEM 221,00 2.210,00

1 10 12 UN Pneu 900x20 14 Lonas ACS PNEUS E ACESSÓRIOS GOODYEAR 895,00 10.740,00

 2

Liso LTDA

1 11 30 UN Câmara de Ar para pneu

900 R20

ACS PNEUS E ACESSÓRIOS

LTDA

Q.BOM 85,00 2.550,00

1 14 2 UN Pneu 18.4x26 10 Lonas ACS PNEUS E ACESSÓRIOS

LTDA

TITAN 2.400,00 4.800,00

1 15 6 UN Câmara de ar para pneu

18.4x26

ACS PNEUS E ACESSÓRIOS

LTDA

Q.BOM 263,00 1.578,00

1 17 6 UN Pneu 700/16 liso - 10

Lonas

ACS PNEUS E ACESSÓRIOS

LTDA

GOODYEAR 425,00 2.550,00

1 18 6 UN Pneu 700/16 borrachudo

- 10 lonas

ACS PNEUS E ACESSÓRIOS

LTDA

GOODYEAR 440,00 2.640,00

1 27 50 UN Protetor de câmara de ar

-  Aro 20

ACS PNEUS E ACESSÓRIOS

LTDA

SBN 28,00 1.400,00

Totalizando por fornecedor:

Nome do fornecedor CNPJ Total Homologado Valor por extenso

CAVEGLION E CAVEGLION
LTDA - EPP

72.122.518/0001-09

R$ 148.852,00

Cento e quarenta e oito mil
oitocentos e cinquenta e dois reais

JMC DISTRIBUIDORA DE
PNEUS LTDA - EPP

01.795.704/0001-60

R$ 85.728,00

Oitenta e cinco mil setecentos e
vinte e oito reais

ACS PNEUS E ACESSÓRIOS
LTDA

22.056.948/0001-00

R$ 94.718,00

Noventa e quatro mil setecentos e
dezoito reais

Nova Esperança do Sudoeste, PR, 01 de junho de 2017.

JAIR STANGE
Prefeito Municipal